

Winterkarte 2025 / 2026

KLOSTERWIRT FRAUENCHIEMSEE

Beilagensalat	8
Krautsalat	6
Inselgeräucherter Lachs / Kartoffelrösti / Honigsensauce / Salat	29
Seesaiblingfilets / Kartoffel-Rucolasalat / Zitronenöl	30
BBQ-Spareribs / Mini-Ofenkartoffel / Schmand	24
¼ Ente frisch aus dem Rohr / Apfel-Blaukraut / Kartoffelknödel _{2,3}	25
Gulasch vom Breitbrunner Galloway Rind / Semmelknödel	25
Wiener Schnitzel vom Schweinerücken / Pommes frites / Preiselbeeren	25
Kartoffel-Feldsalat / Backhendl / Kürbiskernöl	24
Süßkartoffel-Kichererbsenragout getrocknete Tomaten / Kürbiskerne	20
Schweinebraten in Dunkelbiersauce, Knödel _{2,3}	25
Spaghetti Bolognese vom heimischen Galloway / Parmesan	22
2 Stück schwarzgeräucherte Bratwurst / Sauerkraut / Minikartoffeln	20
Saures Kalbslünge / Semmelknödel	17
Wiener Kaiserschmarrn von der Etagere / Apfelmus	17
Auszugne/ Kirschragout / Vanilleeis / Schokolade	12

Für Kindergerichte geben Ihnen unsere Servicemitarbeiter gerne Auskunft



Wir empfehlen

Zwickl „alkoholfrei“ 0.33l
4.2

Deutscher Glühwein 0,2 ltr.

Vertrieb: Chiemsee Weinhandelsagentur, 83256 Frauenchiemsee 47

Aus dem Suppenkessel

KLOSTERWIRT FRAUENCHIEMSEE

Pfannkuchensuppe	10
Kürbiscremesuppe Delica / geröstete Kürbiskerne	11
Leberknödelsuppe	10
Klosterwirt's Fischsuppe / Safran / Knoblauch / Gemüse / Rouille / Baguette	20

Portion: Brot / Baguette 4 Preiselbeeren 2 Brotkorb 7

Für G'schleckerte

Apfelstrudel 8

Topfenstrudel 8

Wahlweise mit Vanilleeis oder Sahne oder Vanillesauce

11

Wiener Kaiserschmarrn von der Etagere / Apfelmus

17

Scheinheiliger Kaffee, 7.5

Schokolade / Rum 7.5

Kahlúa, Rum, Kaffee, Sahne

Rum, Schokolade, Sahne

Lust auf unsere Kuchenauswahl?

Je Stück 5 -6

Diese finden Sie an unserem Aushang oder fragen Sie unsere Servicemitarbeiter.

Deutscher Glühwein 0,2 ltr.

Vertrieb: Chiemsee Weinhandelsagentur, 83256 Frauenchiemsee 47

6

Unsere Preise sind in Euro ausgezeichnet

Lieber Gast!! Bei der Zubereitung der Speisen verwenden wir Allergie/Lebensmittelunverträglichkeiten auslösende Stoffe als Zutaten, diese sind auf einer separaten Allergie-Speisekarte gekennzeichnet. Trotz größtmöglicher Sorgfalt können wir jedoch nicht ausschließen, dass technisch unvermeidbare Einträge von Allergie/Lebensmittelunverträglichkeiten auslösende Stoffe und gegebenenfalls weitere mögliche Einträge auch in andere Gerichte gelangen können.

Weitere Auskünfte erteilt Ihnen gerne unser Servicepersonal.

1=Farbstoff 2=Konservierungsstoff 3=Antioxidationsmittel 4=Geschmacksverstärker

5=geschwefelt 7=gewachst 8=Phosphat 9=koffeinhaltig 10=chininhaltig 11=Süßungsmittel